

### Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1927 kl. 2 e. m.

*Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 3 i anledning av väckt motion angående kontroll över användningen och redovisningen av vissa böter och vitesandelar.*

Uti en inom andra kammaren av herr Hage väckt, till kammarens femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 120, har motionären föreslagit, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa en utredning, om och i vad mån det förekommer eller eljest bör åvägabringas — eventuellt genom ändringar i § 28 i kungl. ordningsstadgan för rikets städer den 24 mars 1868 eller på annat sätt — effektiv kontroll över användningen och redovisningen av de böter och vitesandelar, som enligt nämnda ordningsstadga eller annan författning skall ställas till polismyndighetens förfogande.

*Motionen.*

Beträffande motiveringen för det gjorda yrkandet får utskottet hänvisa till motionen.

Motionärens önskemål delas av utskottet, som anser kravet på kontroll över ifrågavarande medel befogat.

*Utskottet.*

Emellertid synes målet kunna nås utan skrivelse till Kungl. Maj:t. Vid den interpellationsdebatt, som ägde rum i andra kammaren den 15 innevarande februari, förklarade nämligen statsrådet och chefen för socialdepartementet, att denna fråga vore under utredning i syfte att få till stånd särskilda bestämmelser om skyldighet för polismyndigheter att föra räkning över alla till deras disposition stående medel samt att årligen låta denna räkning granskas av någon statens myndighet, och att han hoppades att inom en nära framtid kunna förelägga Kungl. Maj:t förslag till kungörelse i antytt syfte.

Då frågan sålunda redan ligger under Kungl. Maj:ts prövning, synes den av motionären föreslagna åtgärden för närvarande icke erforderlig, och utskottet får därför hemställa,

att herr Hages ifrågavarande motion nr 120 icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 februari 1927.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

---

*Närvarande:* Herrar *Laurén\**, *Blomquist*, *Rudén*, *Olsson* i Hov, *Norsell\**, *Ahl*, *Alströmer\**, *Smedh*, *Morfeldt* och *Olsson* i Högby.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

---